

IVAN ALBERTO YEPES OSSA
Abogado U. de M.

Medellín, 16 de diciembre de 2022

Señor(a)

JUEZ PRIMERO(A) CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS

Ciudad

Ref.: Proceso: Ejecutivo singular
Demandante: Gladys Gómez Cruz
Acumula: Gerardo Antonio Crespo
Demandado: Carlos Antonio Castro de Hurtado
Radicado: 05001-3403-**001-2017-00142-00**
Asunto: Actualización de liquidación del crédito

En calidad de apoderado para el cobro judicial de la parte acumulante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito anexo actualización de la liquidación del crédito realizada desde el 25 de septiembre de 2018 hasta el día 16 de diciembre de 2022, de acuerdo a la confirmación del auto requerido.

Igualmente, manifiesto que, en la liquidación anterior presentada el día 21 de septiembre de 2018: liquidada desde el 04 de abril de 2017 al 24 de septiembre de 2018 arrojo la siguiente información:

Capital \$805.655.000

Intereses de plazo \$710.050.606,66

Intereses de mora: \$329.711.459,84

Para un total adeudado al día 24 de septiembre de 2018 de \$1.845.417.066,50, la cual fue aprobada mediante auto del día 26 de noviembre de 2018.

Que la anterior información sumada a la actualización de liquidación que se anexa con este escrito quedará así:

Saldo capital:	\$805.655.000,00
Saldo intereses de mora (04/04/2017 – 24/09/2018)	\$329.711.459,84
Saldo intereses de mora (25/09/2018 – 16/12/2022)	\$864.475.797,62
Intereses de plazo:	\$710.050.606,66
Total:	\$2.709.892.864,12

Del(a) Señor(a) Juez,

Atentamente,



Iván Alberto Yepes Ossa

C.C. 71.648.800 Medellín

T.P. 69.850 del C.S.J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el numeral 4 del art. 521 del C. de P. C. y con aplicación de los Arts. 111 de la Ley 510/99 y 305 del C. P.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	16-dic-22	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
25-sep-18	30-sep-18					0,00		0,00	Valor	Folio	0,00	0,00
25-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	805.655.000,00	805.655.000,00	6	3.531.593,86			3.531.593,86	809.186.593,86
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		805.655.000,00	30	17.515.023,33			21.046.617,19	826.701.617,19
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		805.655.000,00	30	17.403.654,04			38.450.271,23	844.105.271,23
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		805.655.000,00	30	17.331.971,86			55.782.243,09	861.437.243,09
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		805.655.000,00	30	17.140.482,93			72.922.726,02	878.577.726,02
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		805.655.000,00	30	17.570.645,88			90.493.371,90	896.148.371,90
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		805.655.000,00	30	17.308.062,53			107.801.434,43	913.456.434,43
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		805.655.000,00	30	17.268.196,66			125.069.631,09	930.724.631,09
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		805.655.000,00	30	17.284.145,56			142.353.776,65	948.008.776,65
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		805.655.000,00	30	17.252.244,37			159.606.021,02	965.261.021,02
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		805.655.000,00	30	17.236.288,67			176.842.309,68	982.497.309,68
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		805.655.000,00	30	17.268.196,66			194.110.506,34	999.765.506,34
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		805.655.000,00	30	17.268.196,66			211.378.703,01	1.017.033.703,01
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		805.655.000,00	30	17.092.534,01			228.471.237,02	1.034.126.237,02
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		805.655.000,00	30	17.036.554,72			245.507.791,74	1.051.162.791,74
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		805.655.000,00	30	16.940.492,64			262.448.284,38	1.068.103.284,38
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		805.655.000,00	30	16.828.264,02			279.276.548,40	1.084.931.548,40
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		805.655.000,00	30	17.060.550,98			296.337.099,37	1.101.992.099,37
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		805.655.000,00	30	16.972.527,04			313.309.626,42	1.118.964.626,42
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		805.655.000,00	30	16.764.057,67			330.073.684,09	1.135.728.684,09

1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	805.655.000,00	30	16.361.513,74	346.435.197,83	1.152.090.197,83	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	805.655.000,00	30	16.304.984,18	362.740.182,01	1.168.395.182,01	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	805.655.000,00	30	16.304.984,18	379.045.166,19	1.184.700.166,19	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	805.655.000,00	30	16.442.196,15	395.487.362,34	1.201.142.362,34	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	805.655.000,00	30	16.490.563,82	411.977.926,17	1.217.632.926,17	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	805.655.000,00	30	16.280.744,13	428.258.670,29	1.233.913.670,29	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	805.655.000,00	30	16.078.437,27	444.337.107,56	1.249.992.107,56	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	805.655.000,00	30	15.769.877,67	460.106.985,23	1.265.761.985,23	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	805.655.000,00	30	15.655.875,68	475.762.860,91	1.281.417.860,91	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	805.655.000,00	30	15.834.943,61	491.597.804,52	1.297.252.804,52	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	805.655.000,00	30	15.729.182,65	507.326.987,17	1.312.981.987,17	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	805.655.000,00	30	15.647.726,01	522.974.713,18	1.328.629.713,18	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	805.655.000,00	30	15.574.338,98	538.549.052,16	1.344.204.052,16	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	805.655.000,00	30	15.566.180,41	554.115.232,58	1.359.770.232,58	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	805.655.000,00	30	15.541.699,36	569.656.931,93	1.375.311.931,93	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	805.655.000,00	30	15.590.653,45	585.247.585,38	1.390.902.585,38	
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	805.655.000,00	30	15.549.860,60	600.797.445,98	1.406.452.445,98	
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	805.655.000,00	30	15.460.037,80	616.257.483,78	1.421.912.483,78	
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	805.655.000,00	30	15.615.118,46	631.872.602,24	1.437.527.602,24	
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	805.655.000,00	30	15.769.877,67	647.642.479,91	1.453.297.479,91	
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	805.655.000,00	30	15.932.436,35	663.574.916,26	1.469.229.916,26	
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	805.655.000,00	30	16.450.259,60	680.025.175,86	1.485.680.175,86	
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	805.655.000,00	30	16.587.205,36	696.612.381,22	1.502.267.381,22	
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	805.655.000,00	30	17.052.553,08	713.664.934,30	1.519.319.934,30	
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	805.655.000,00	30	17.578.588,58	731.243.522,89	1.536.898.522,89	
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	805.655.000,00	30	18.124.609,89	749.368.132,78	1.555.023.132,78	
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	805.655.000,00	30	18.815.258,23	768.183.391,01	1.573.838.391,01	
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	805.655.000,00	30	19.538.296,84	787.721.687,84	1.593.376.687,84	
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	805.655.000,00	30	20.529.823,27	808.251.511,12	1.613.906.511,12	
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	805.655.000,00	30	21.372.643,15	829.624.154,27	1.635.279.154,27	
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%	805.655.000,00	30	22.250.910,40	851.875.064,67	1.657.530.064,67	
1-dic-22	16-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%	805.655.000,00	16	12.600.732,95	864.475.797,62	1.670.130.797,62	
							Resultados >>	0,00	864.475.797,62	1.670.130.797,62

SALDO DE CAPITAL	805.655.000,00
SALDO DE INTERESES	864.475.797,62
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	1.670.130.797,62